
Polsko-niemieckie uroczyste obchody 
partnerstwa miast w Bad Schwartau

W dniach 1-3 września 2023 r. za zaproszenie Burmistrza Bad Schwartau dr 
Katrin Engeln delegacja z Czaplinka uczestniczyła w Święcie Partnerstwa Miast w 
Bad Schwartau. Minęło 30 lat od kiedy nasza gmina podjęła współpracę z 
miastem Bad Schwartau. Umowa partnerska pomiędzy miastami Czaplinek i Bad 
Schwartau została podpisana przez Burmistrza Czaplinka Wiktora Wosia oraz 
Burmistrza Bad Schwartau Joachima Wegenera. Podpisanie umowy odbyło się w 
Czaplinku w dniu 16 maja 1993 r.  w Ośrodku Wypoczynkowym Kusy Dwór.  

W piątkowe popołudnie delegacja z Czaplinka wraz z Agnieszką Hajdukiewicz 
została powitana przez władze Bad Schwartau w Ratuszu Miejskim.
Następnie wszyscy przeszli na Plac Europejski w Bad Schwartau , gdzie nastąpiło 
oficjalne otwarcie Święta Partnerstwa Miast. Burmistrzowie zaprzyjaźnionych 
miast Bad Schwartau dr Katrin Engeln oraz Burmistrz Czaplinka Marcin 
Naruszewicz podsumowali 30 lat współpracy partnerskiej, wygłaszając dwa 
uroczyste przemówienia powitalne i podziękowania. W święcie uczestniczyli 
również przedstawiciele miasta partnerskiego Bad Doberan oraz François 
Cholley, burmistrz francuskiego miasta partnerskiego Villemoisson sur Orge wraz 
z delegacją, którzy również złożyli gratulacje jubilatom.

Burmistrz Czaplinka w swoim przemówieniu podkreślił rolę poszczególnych 
Burmistrzów Czaplinka oraz Przewodniczących Rady Miejskiej w Czaplinku w 
rozwoju partnerstw a także osób, które na przełomie lat aktywnie brały udział we 
wspólnych projektach.
W uroczystych słowach  wyróżniono wiele osób, które szczególnie zasłużyły się 
dla 30-letniego partnerstwa miasta. Wielu z nich zostało zatem honorowymi 
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obywatelami miasta Czaplinek:

Joachim Wegener, były Burmistrz Bad Schwartau
Gerd Schuberth, były Burmistrz Bad Schwartau
Jürgen Habenicht †, były przewodniczący Rady Miejskiej w Bad Schwartau
Birgit Clemens, była przewodnicząca Rady Miejskiej w Bad Schwartau
Wiktor Kaczkowski, były dyrektor muzeum w Bad Schwartau
Axel Gieseler, były radny miejski w Bad Schwartau
Gernot Kamrath, były przewodniczący komisji ds. edukacji i kultury
Günter Tomaschewski †, były kierownik urzędu miejskiego w |Bad Schwartau

Wielu z powyższych uświetniło swoją obecnością uroczystości.
Burmistrzowie zaprzyjaźnionych miast podziękowali także wszystkim cichym 
bohaterom zaangażowanym przez lata we współpracę niewymionionym z 
nazwiska.
W sobotę na Placu Europejskim w Bad Schwartau miasta partnerskie zostały 
powitane przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Bad Schwartau, Wiebke Zweig,  
oraz Burmistrz Bad Schwartau, dr Katrin Engeln, które następnie przekazały 
niecodzienny prezent dla Czaplinka, upamiętniający 30 lat współpracy 
partnerskiej.

Dla uczczenia jubileuszu  naszego partnerstwa zlecono wykonanie rzeźby z 
niemieckiego dębu przedstawiającej tradycyjnego adwentowego krasnala 
podczas wędrówki. Ta symboliczna droga to zacieśnienie więzi pomiędzy 
Czaplinkiem a Bad Schwartau, a truskawki niesione przez niego niesione w koszu 
na plecach symbolizują miejscową fabrykę dżemów Schwartauer Werke.
Rzeźbę wykonał artysta Florian Lindner (*1984), jeden z słynnych artystów 
niemieckich pracujących piłami łańcuchowymi, dwukrotny mistrz świata w tym 
rzemiośle, gdyż nasi przyjaciele zaobserwowali, że Czaplinek jest pełen pięknych 
drewnianych rzeźb. Usytuowanie krasnala na terenie Czaplinka dopełni dzieła.

Uroczyste obchody obfitowały w liczne występy artystyczne. Czaplinek 
zaprezentował zespół folklorystyczny „Jarzębina” z Broczyna pod kierownictwem 
Janusza Kucharskiego w godzinnym repertuarze.
Spontanicznie poza harmonogramem wystąpili goście z francuskiego 
Villemoisson sur Orge Audrey Alamele oraz mer François Cholley. W duecie z 
Audrey Alamele wystąpił we francuskim repertuarze również Burmistrz Czaplinka 
Marcin Naruszewicz.
Burmistrz Czaplinka oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Olejniczak, 
przedstawiciele zespołu „Jarzębina” w towarzystwie sołtys Broczyna Agnieszki 



Drabiszczak wręczyli gospodarzom tradycyjne czaplineckie przetwory.

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka, Małgorzata Hałuszczyk.
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